
`

Vadovaudamasi Marijampolės Petro Armino progimnazijos nuostatų, patvirtintų

Marijampolės savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. 1-33 „Dėl Marijampolės

Petro Armino progimnazijos nuostatų patvirtinimo“, 32.11 punktu,

t v i r t i n u Marijampolės Petro Armino progimnazijos mokinių uniformos dėvėjimo tvarkos

aprašą (pridedama).

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui,

laikinai einanti direktoriaus pareigas                     Kristina Vėlyvienė

Ramunė Skamaročienė, 8  665 24091

MARIJAMPOLĖS PETRO ARMINO PROGIMNAZIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL MARIJAMPOLĖS PETRO ARMINO PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ

UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Marijampolė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Marijampolės Petro Armino progimnazijos

direktoriaus įsakymu

MARIJAMPOLĖS PETRO ARMINO PROGIMNAZIJOS

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROJI DALIS

1. Marijampolės Petro Armino progimnazijos mokinių uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas

(toliau – Aprašas) nustato Marijampolės Petro Armino progimnazijos (toliau – Progimnazija)

mokinių uniformos sudėtį, jos įsigijimo, dėvėjimo tvarką, šios tvarkos laikymosi kontrolę, mokinių

atsakomybę bei jų skatinimą.

2. Uniforma dėvima siekiant ugdyti mokinių pagarbą Progimnazijai ir jos tradicijoms, ugdyti

mokinių elgesio kultūrą, estetinį skonį.

II SKYRIUS

 MOKINIŲ UNIFORMOS APRAŠYMAS

3. Mokinio uniforma - tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys, kurį sudaro:

1- 4 KLASĖS

MERGAITĖS BERNIUKAI

 sarafanas (tamsiai mėlyna krūtinės dalis ir
raudonas languota sijono dalis),

 tamsiai mėlyni polo marškinėliai (dėvimi
kiekvieną dieną)

 balti polo marškinėliai (dėvimi švenčių metu,
reprezentuojant Progimnaziją)

 Progimnazijos ženkliukas, segimas kairėje
pusėje.

 tamsiai mėlynas klasikinis švarkas,

 tamsiai mėlyni polo marškinėliai (dėvimi
kiekvieną dieną)

 balti polo marškinėliai (dėvimi švenčių
metu, reprezentuojant Progimnaziją)

 Progimnazijos ženkliukas, segimas kairėje
pusėje.

5 - 8 KLASĖS

MERGAITĖS BERNIUKAI

 tamsiai mėlynas klasikinis švarkas,

 tamsiai mėlyni polo marškinėliai (dėvimi
kiekvieną dieną),

 balti polo marškinėliai (dėvimi švenčių metu,
reprezentuojant Progimnaziją),

 raudonas languotas sijonas (dėvimas švenčių
metu, reprezentuojant Progimnaziją),

 Progimnazijos ženkliukas, segimas kairėje
pusėje.

 tamsiai mėlynas klasikinis švarkas,

 tamsiai mėlyni polo marškinėliai (dėvimi
kiekvieną dieną),

 balti polo marškinėliai (dėvimi švenčių
metu, reprezentuojant Progimnaziją),

 Progimnazijos ženkliukas, segimas kairėje
pusėje.

4. Per valstybines, Progimnazijos šventes, konkursus, reprezentacinius renginius, atstovaujant

Progimnazijai savivaldybės ir respublikiniuose renginiuose, mokiniai privalo vilkėti mokyklinę

uniformą. Mergaitėms kartu su švarku rekomenduojama dėvėti baltos spalvos polo marškinėlius ar

klasikines palaidines, berniukams – baltos spalvos polo marškinėlius ar baltus klasikinius marškinius.

5. Uniforma visada turi būti švari ir tvarkinga.

6. Draudžiama su uniforminiu švarku dėvėti sportines kelnes (sportinę aprangą).

Elektroninio dokumento nuorašas



III SKYRIUS

 UNIFORMŲ ĮSIGIJIMO TVARKA

7. Už mokyklinių uniformų įsigijimą yra atsakingi mokinių tėvai (globėjai).

8. Mokyklines uniformas galima įsigyti ,,Mokyklinių uniformų“ parduotuvėje, adresu Vytauto

g. 18, Marijampolė arba bet kurioje siuvimo paslaugas teikiančioje įmonėje ar drabužių parduotuvėje,

prekiaujančioje mokykliniais švarkais.

9. Išaugtą ar nebereikalingą, bet dar dėvėti tinkamą uniformą, galima padovanoti

Progimnazijai.

IV SKYRIUS

 UNIFORMŲ DĖVĖJIMO TVARKA

10. Uniforma per mokslo metus dėvima kasdien, išskyrus paskutinį kiekvieno mėnesio

penktadienį, kuris skiriamas uniformai skalbti, valyti.

11. Be uniformos mokinys gali atvykti, kai Progimnazijoje organizuojamos dienos be

pamokų, akcijos, išvykos, ekskursijos ar kitais su klasės auklėtoju/dalyko mokytoju suderintais

atvejais.

12. Esant poreikiui (pvz., dėl žemos/aukštos temperatūros klasėse ir kt.), uniformų dėvėjimo

tvarkos išimtys nustatomos Progimnazijos direktoriaus įsakymu.

13. Leidimas nustatytą dieną nedėvėti mokyklinės uniformos skelbiamas elektroniniame

dienyne ,,Mano dienynas“.

V SKYRIUS

UNIFORMŲ DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA, MOKINIŲ SKATINIMAS BEI ATSAKOMYBĖ

14. Progimnazijos mokytojai, administracijos darbuotojai ir Mokinių taryba kontroliuoja, ar

mokiniai dėvi uniformas. Jie gali organizuoti periodinius uniformų dėvėjimo patikrinimus.

15. Mokytojas, pastebėjęs mokinį be uniformos, informuoja klasės auklėtoją, kuris apie

nustatytos tvarkos pažeidimą praneša mokinio tėvams (globėjams).

16. Jei mokinys nedėvi uniformos, klasės auklėtojas taiko prevencinio poveikio priemones:

kalbasi su mokiniu, jo tėvais (globėjais), organizuoja socialinio pedagogo pokalbį su mokiniu ir jo

tėvais.

17. Jeigu mokinys sistemingai nedėvi uniformos, jis yra svarstomas Vaiko gerovės komisijoje.

18. Mokinius, kasdien dėvinčius mokyklinę uniformą, klasės auklėtojas skatina žodiniu

pagyrimu, reiškia padėkas mokinių tėvams.

VI SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

19. Apraše nepaminėti ir nenumatyti probleminiai atvejai sprendžiami Progimnazijos

administracijos ir suinteresuotų asmenų (mokinių, jų tėvų (globėjų), mokytojų, klasės auklėtojų ir

kt.) bendru sutarimu.

20. Šis Aprašas gali būti keičiamas Progimnazijos direktoriaus įsakymu, suderinus su

Progimnazijos taryba.

21. Su Marijampolės Petro Armino progimnazijos mokinių uniformos dėvėjimo tvarkos

aprašu supažindinami:

21.1. mokiniai pasirašytinai per klasės auklėtojo valandėlę kiekvienų mokslo metų rugsėjo

mėnesį;

21.2. mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) siunčiant informaciją per elektroninį dienyną su

nuoroda į Progimnazijos internetinę svetainę. Tvarka primenama per klasių tėvų susirinkimus;

Elektroninio dokumento nuorašas



21.3. mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, kiti atsakingi asmenys - per dokumentų

valdymo sistemą KONTORA;

21.4. Tvarkos aprašas skelbiamas Progimnazijos internetinėje svetainėje.

_______________________________________________

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Kristina Vėlyvienė
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Marijampolės Petro Armino progimnazijos 

mokinių uniformos dėvėjimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-06-14 Nr. V-157

Adresatas  - 

Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties 
parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) 
pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data

Pasirašymas: Marijampolės Petro Armino 
progimnazija-Direktoriaus pavaduotojas 
ugdymui Kristina Vėlyvienė 2024-06-14

Pagrindinio dokumento priedų ir pridedamų 
dokumentų failų skaičius

0

Papildomi metaduomenys Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.




